
Postbudet Ida Sophie Jensdatter, Ulvøysund, 1847-1917 
 

Ida Sofie Jensdatter var født 12/4-1847 i Ulvøysund i østre del av huset kjent som «Det Røde» på 

Ydderøya, helt nede på brygga. Faren Jens Peder Olsen var skipstømrer fra Borøya i Tvedestrand, og 

mora var Anne Elisabeth Andersdatter med lange slektsrøtter i Ulvøysund. Faren seilte på DS «St 

Olaf» i 1870 og døde etter fall fra dekket ned i lasterommet da fartøyet lå i Hamburg. Mora levde til 

1876. De hadde 7 barn, hvorav 4 jenter. To av barna døde i 1863, bare 8 ½ og 14 år gamle, og ble 

begravet samme dag. Årsak oppgitt i kirkeboka er 

«halssyge». 

Iflg bygdeboka for Høvåg (Sødal, 2016), hadde Ida tre 

foreldreløse nieser og nevøer til oppfostring. Søsteren 

Olevine Albine (f. 1842) og mannen Kristian Andreas 

Kristiansen som bodde i den vestre delen av «Det røde» 

døde begge i 1876, han i losulykke. De etterlot seg 

Christine Mathilde (5 år), Jens Peder (3 år) og Christiane 

Othilie (1/2 år). Samme året døde Idas mor Anne 

Elisabeth. Det må ha vært et veldig tungt år i huset. Den 

yngre søsteren Jesine hadde giftet seg og flyttet til 

Ramsøya året før, så trolig falt mye av ansvaret på Ida. 

Bygdeboka angir at Ida hadde hjelp med oppfostringen 

av sin bror Ole Theodor og kona Engel Jørgine som var 

barnløse, men dette virker usikkert. I 1876 da barna ble 

foreldreløse, var Engel Jørgine bare 12 år gammel. Det 

er ikke funnet vielsesdato for henne og Ole Theodor, 

bare at de fikk en datter i 1885 og var bosatt i Barbu ved 

Arendal. Ole Teodor skal ha dødd dette året. 

I 1886 fikk Ida hjemmel på østre del av «De Røde» da hun kjøpte det av sin brors enke. Broren Ole 

Theodor var død året før. Ved folketellingen i 1900 er Ida betegnet «postførerske», og hun bor i 

huset sammen med nevøen Jens (Peder) Kristiansen som er styrmann.  1910 bestod husstanden 

fortsatt av Ida og nevøen Jens Peder, men også niesen Christiane Othilie, men begge var fraværende, 

han på sjøen som styrmann og hun i tjeneste som «hoteltjenestepike». 

Ida var enslig, og hun hadde arbeid for poståpneren i Kampedalen med å ro posten mellom butikken 

og dampskipsbrygga på Ydderøya. Dette var en betrodd oppgave som hun skjøttet godt. I boka «Dyp 

Sjø» av hennes nevø fra Ramsøya Jens Peder Nielsen er hun nevnt. En gang han kom overraskende 

hjem til Ramsøya fra Amerika, heter det: Da [rutebåten] ‘Agder’ stoppet i Ulvøysundet og 

styrmannen handet tante Ida postsekken, så sa jeg: «Goddag, tante Ida». Postsekken falt ned i 

bunnen av prammen mens hun la hendene sammen og sa: «Å, du gode Gud».  



Ida forble ugift. Ved hennes død i 1917 er det 

en signatur «G.D.» som rykker inn et lite dikt 

til hennes minne. Bak signaturen stod trolig 

Georg Davidsen. Øystein Nilssen i Bertesvika 

forteller at det var en Davidssen knyttet til 

«Det Røde». Han var dansk og gift med Idas 

niese Christiane Othilie (f. 1876) som hun 

hadde vært fostermor for. Davidsen var 

«possementmager», dvs. en som laget dusker 

og annen pynt til møbler og portierer.  Jeg har 

ikke funnet spor av ham og Christiane Othilie, 

så muligens bodde de i Danmark.  

I dødsopptegnelsen i kirkeboka i Høvåg står 

det at Ida Sofie døde på Eg asyl i Kristiansand 

25/1-1917, og hun betegnes da som «ugift 

postbud». Da var hun nær 70 år gammel, og vi 

kan vel anta hun endte sine dager med 

demenssykdom. Hun ble gravlagt i 

Kristiansand 30/1-1917. 

Lensmannen i Høvåg holdt auksjon over 

dødsboet, og det kom inn Kr. 679,58. Da 

utgifter var trukket fra og begravelse og grav 

betalt, var det igjen Kr. 491,81 som vi vel må 

anta ble fordelt til arvingene. 

Ida var søster til min oldemor Jesine Elisabeth 

som var gift siden 1875 med oldefar Nils Albret Nielsen på Ramsøya. Oldemor og oldefar hadde flere 

små barn da oldemor Jesine døde på Ramsøya i 1893 bare 41 år gammel. Etter dette skal tante Ida 

en tid ha vært til stor hjelp i familien og bodde da trolig på Ramsøya. Diktet rykket inn i avisen av 

«G.D.» er en spesiell heder til morfars tante Ida. Og vi er dessuten heldige og ha et konkret minne 

etter henne; ei fin spiseskje i sølv med inskripsjonen «Ida». 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fra venstre, Ida Sophie, Jesine 

Elisabeth, Mathilde Johannesen (fra 

Nibesund), og trolig Olevine Albine. 

Foto fra Jesines samling. 


